SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2579/2016

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 014339/2016-19,

RESOLVE

           I - Considerar designado THOMAS ADALBERT MITSCHEIN, para assumir a

Coordenação  do Programa  Interdisciplinar  Trópico  em Movimento  –  Fomentando  a

criação de uma moderna civilização da biomassa na Amazônia, desde 7 de junho de

2016, sem ônus adicional.

II – Autorizar o referido docente a alocar 20 horas semanais da carga horária a

que está subordinado, para as atividades inerentes às funções de que trata a presente

portaria.

           III – Revogar a Portaria nº 3578/2014.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 13 de junho de 2016.

Horacio Schneider
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

	reitoria
		PORTARIA Nº 2579/2016
	Horacio Schneider